torum, et a residuo ipsum Bernardum absolvit, et ita

sit pax et finis inter predictos de omnibus petitionibus

quas inter se facere poterant, oecasione dictarum

xlv 1. vel dicte vinee seu oecasione expenssarum,

salvo tamen dicto Johanni jure suo in residuo in aliis

bonis dicti magistri Giraudi.

Actum in curia palacii Massilie. Testes interfue-

runt : Raimundus Robinus, notarius, Durantus de

Salerno , notarius, dominus Johannes de Lavania,

Johannes Blancus, Massiliensis filins Pétri Massiliensis,

Guillelmus Massiliensis, Guillelmus Arlatanus, et ego

Guillelmus Basculus, publicus notarius Massilie, qui,

mandato dicti domini judicis, hanc cartam scripsi

& signo meo signavi , anno incarnationis Domini

M°CC°XL°VIIir, IIP kalendas septembris.

Au revers : Anno M'GC'LIII , VI kalendas octobris,

cum Johannes de Mandolio postularet coram domino

Jobanne de Lavania, judice curie comunis Massilie,

mandarnentum ab altéra parte scriptum executioni

mandari contra Bernardum de Sancto Johanne et

in ejus bonis usque ad sunnuam xxx 1. scriptam

et contentam in supradicta sententia, dictus Bernar-
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dus respondit se habere causas contradictionis:

veruni dictus judex assignavit diem dicto Bernardo

ad afïerendum omnes causas contradictionis, si aliquas

habet, quare dicta executio nunc sit facienda die

martis proxima, in mane, peremptorie, & intérim

habebattranslatum dicti mandamenti, si voluerit.

Anno Domini M°CC LIII', VP idus octobris, dominus

Johannes de Lavania, judex curie comunis Massilie,

injunxit Bernardo de Sancto Johanne, confitenti et

volenti, ut hïnc ad X «lies proximos det et solvat

Johanni de Mandolio xxx 1. regalium coronatorum,

in mandamento ab altéra parte scripto, et expensas.

Ego Berengarius Mercerius, publicus Massilie nota-

rius, hec scripsi jussu dicti judicis.

Anno M°CC LIir>

, X* kalendas novembris, juravit

dictus Bernardus consignare in scriptis curie omnia

bona sua hinc ad diem sabbati proximi, nisi intérim

solverit. Ego Berengarius Mercerius, notarius, hec

scripsi jussu dicti judicis.

M CC Lo
III*, V* ydus marcii, cum Johannes de Man-

dolio peteret mandari executioni per dicta manda-

menta coram domino Guillelmo de Bordegala, judice

curie comunis Massilie, altéra pars dixit quod non

habebat advocatum suum, scilicet dominum Johan-

nem Blanccum, qui est absens; unde, gratia advocati,

est data dies dicto Bernardo, ad comparendum et res-

pondendum coram dicto judice, die sabati in mane, 4
veniat sine nuncio, et, si dictus advocatus intérim

venerit, quod respondeat. Ego Hugo Robaudus hec

scripsi.

Bernardus de Sancto Johanne débet xxx 1. Johanni

de Manduel.

.. V.
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110

Guillaume Arlatan et Augier de Monticelli reconnaissent avoir

reçu de Jean de Manduel une commande de 404 1. de monnaie

mêlée courante, employées en draps, à porter et faire valoir à

Acre. Marseille, 28 septembre 1249.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M°CC XLoVIIII
o

, indictione VIII*, IIII kalendas octobris.

Notum sit cunctis quod nos Guillelmus Arlatanus et

Augerius de Montisello, ambo pariter et uterque nos-

trura in solidum, confitemur et recognoscimus tibi

Johanni de Mandolio nos habuisse et récépissé a te in

comanda cccc et ira 1. monete miscle curribilis in

Massilia, computatis in hac summau d. prouno, impli-

catas in pannis, renunciantes inde scienter exceptioni

non tradite nobis comande; cum qua comanda ibimus,

Deo dante, ad lucrandum in hocpresenti itinereAcho-

nis, in nave Rairaundi Sifredi et sociorum ejus, que

vocatur Sanctus-Spiritus, ad fortunam Dei et ad usura

maris et ad tuum resigum, et ad quartam partem lucri

quam debemus habere, et promittimus, uterque nos-

trum in solidum, tibi dicto Johanni, stipulanti , pre-

dictam comandam fideliter tractare, custodire et ven-

dere et implicare ad melius quod sciverimus et pote-

rimus, et illas implicitas ac totum capitale et lucrum

dicte comande reducere Massiliam, in posse tui vel

tuorum fideliter, in eadem nave vel in alia, vel tibi

transmittere tuo nomine cum testibus ydoneis, si via-

gium mutaremus, obligantes inde, uterque nostrum

in solidum, tibi et tuis omnia bona nostra presentia et

futura , renunciantes inde scienter beneficio nove
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constitucionis De duobus reis et induciis XX dierum

et mi mensium et omni alii dilationi et juri. Actum
Massilie, in quadam domodicti Johannis. Testes inter-

fuerunt : Johannes Corderius, Gaufridus de Angeriis,

Guillelmus de Grassa, et ego Berengarius Mercerius,

publicus Massilie notarius, qui, rogatu partium, hec

scripsi.

Au revers : Guillelmus Arlatan et Augerius de Mon-
tusel debent ccccim 1.

.. H.

114

Procuration donnée par Jean de Manduel à Augier de iMonticelli

à l'effet de recouvrer le montant d'une commande de 404 1. de

monnaie mêlée valant 200 1. de royaux coronats, employées

en drap, faite par le dit .lean à Guil. Arlatan, qui s'était engagea

la porter à Acre sur le Saint-Esprit, de RaïmondSiffrey et C'\

et a la faire valoir en cette ville aux conditions usuelles. Mar-

seille, 28 septembre 1249.

In nomine Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M CC°XL°IX°, indictione IX\ 1111° kalendas octobris.

Notum sit cunctis quod ego Johannes de Mandolio

facio et constituo cevtum et specialem procuratorem

meum te Augerium de Monte Ysello, presentem, ad

petendum, exigendum, recuperandum atque reci-

piendum, pro me et nomine meo, a Guillelmo Arlatano

quandam comandam cccc et iv 1. monete miscle

curribilis in Massilia, computatis duabus denariis

pro uno, implicatarum in pannis, quam tu et dictus

Guillelmus et uterque vestrum in solidum habuisti et

recepisti a me portandam in hoc presenti itinere
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Achonis, in nave Raimundi Sifredi el sociorum ejus.

que vocatur Sanctus-Spiritus, sicut continetur in quo-

dam publico instrumenta inde facto per manum
Berengarii Mercerii , publici massiliensis notarii;

item et ad petendum, exigendum et recipiendum

totum capitale et [lucrum] dicte comande
;
promittens

me ratum & firmum habiturum quicquid super pre-

dictis [per GuillelrnumJ et per teaclum fuit sive ges-

tum, et tibi de predictis restitutum atque solutum

ac si mecum et per me personaliter esset actum et

michi iude daturn et restitutum. Et ego dictus Auge-

rius, dictam procurationem recipiens, promitto me
eandem procurationem et officium ejusdem a me
susceptum bene & fideliter peragere et explicare.

Actum Massilie, in quadam domo [magistri] Johannis.

Testes interfuerunt : Johannes Corderius, Guillelmus

Dieude, Ugo Boquerius, et ego BerengariusMercerius,

publicus Massilie notarius, qui, rogatu partium, hec

scripsi

.

Au revers : Procuratio Augerii de Monticello
,
pro

recuperandis ccccini 1.

112

Promesse par Bertrand Daumas de Tourvesde restituer à Jean de

Manduel, de ce jour à la Pentecôte, en capital, inlérêts et frais,

la somme prêtée de 15 1. de monnaie mêlée. Marseille. 11 mars

1250.

In nomine Domini. Anno ab incarnationis Ejusdem

M'CCXL-VIIIP , indictione VIII', V idus mardi.

Notum sit cunctis quod ego Bertrandus Dalmacius de
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Turribus, lilius quondam Guidonis Dalmacii, profiteor

et in veritate recognosco me habuisse et récépissé

mutuo gratis et amore, a te Johanne de Mandolio,

cive Massilie, xv 1. monete mescle nunc curribilis in

Massilia, computatis n d. ipsius monete pro i d.,

renuncians in his expressim atque scienter exceptioni

non tradite et non numerate michi peccunie et a te non

accepte
;
quas xv 1. dicte monete de mescla promitto

sollempniter, per stîpulatïonem, tibi dicto Johanni de

Mandolio, sub obligatione omnium bonorum meorum

presentium et futurorum, dare et solvere tibi vel tuis

aut cuilibet certo missotuo, pacifiée et quiète et sine

molestia, in festo Pentliecostes primo proximo venienti,

et tibi restituere et in integrum resarcire omne damp-

num et gravamen omnesque expensas quod et quas,

pro predicto debito vel occasione ipsius debiti, a dicto

termino in antea sustinuevitis vel feceritis tu vel tui,

credendo semper inde vobis et vestris solo vestro

simplici verbo absque alia probatione ; renuncians

in his specialiter induciis XXdierum et IIII mensium

et omni alii dilationi, rationi et juri.Actum Massilie,

juxta tabulas campsorum.Testes interfuerunt : Guillel-

mus Bonifacius, miles, Poncius Fichator, Johannes

Manegotus , et ego Guiraudus Maurinus, publicus

notarius massiliensis, qui, rogatu partium, hanc car-

tam scripsi et signo meo signavi.

Au revers: Bertrandus Dalmacii débet xv 1.— Aquesta

carta es pagada.

. A.
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113

Sentence de Bertrand Brun, juge en la cour de Marseille, qui , va

le libelle de Jean de Manduel. frère et héritier de feu Bernard

de Manduel, contre Fortanier de Condom, curateur de la succes-

sion des époux Bonafous, juifs, en leur vivant débiteurs du dit

Bernard de 00 1., valeur reçue en blé, et attendu qu'après la pro-

duction des titres'.le curateur ne conteste pas la dette, condamne

celui-ci à payer à Jean de Manduel, sur la succession Bonafous,

la somme réclamée de 00 1. En la cour de Marseille, 8 avril

1250, notaire Giraud Amalric— Ordre d'André du Port, juge en

la cour de Marseille, à Fortanier de Condom, curateur de la

succession Bonafous, d'avoir à produire en la Cour, le 5 avril

suivant, au matin, en exécution de la sentence du 8 avril 1250,

l'inventaire de la dite succession. Marseille, 30 mars 1200.

In nomîrie Domini. Anno incarnationis Ejusdem

M'CCT/, indictione VIII', V? idus aprilis, accessit

Johannes de Mandolio, civis Massilie, frater Bernardi

de Mandolioquondam et hères ejusdem Bernardi ex

testamento, coram domino Bertrando Bruno, judice

curie comunis Massilie pro tribunali sedente, et, in

ejus presencia constitutus , libellum infrascriptum

obtulit Fortanerio de Condomp, curatori dato bonis

et hereditati jacenti Bonafossi, judei, filii Creissentis

quondam, cujus libelli ténor talis est :

«Proponit et asserit coram vobis, domine judex,